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W Powiatowym Szpitalu w Iławie zweryfikowaliśmy sygnał od Czytelniczki, która przekazała
nam nieoficjalne doniesienia, jakoby Covid-19 stwierdzony na oddziale wewnętrznym
iławskiego szpitala miał być powodem odsyłania pacjentów do innej placówki.

Oddział funkcjonuje, a pacjenci nie są odsyłani - zapewnił nas szpital w Iławie.
Jednocześnie placówka informuje, że jest przygotowana do hospitalizacji pacjentów ze
stwierdzonym Covid-19 i podaje, że to do Iławy bywają odsyłani pacjenci z koronawirusem. 

Czytelniczka w jadącym do Ostródy pociągu usłyszała od współpasażerów, że "na oddziale
wewnętrznym w Iławie stwierdzono Covid-19 i chorzy odsyłani są do szpitala w Nowym Mieście
Lubawskim". 

Drugiej części tej informacji w udzielonym nam komentarzu szpital zdecydowanie zaprzecza.

- Oddział Chorób Wewnętrznych w naszym szpitalu



funkcjonuje w pełnym zakresie. Zdecydowanie
dementujemy informację, że odsyłamy pacjentów do
ościennego Szpitala w Nowym Mieście Lubawskim.
Mamy w oddziale wyodrębnione sale do izolacji
zakażonych pacjentów i zgodnie z wytycznymi
Narodowego Funduszu Zdrowia hospitalizujemy
pacjentów z Covid-19 - informuje Żaneta Jończak,
kierownik Działu Organizacyjnego w Powiatowym Szpitalu
w Iławie.

Okazuje się ponadto, że to do iławskiego szpitala bywają odsyłani pacjenci - ci, u których
stwierdzono koronawirusa.

- Niejednokrotnie trafiają do nas chorzy, którzy
odsyłani są właśnie ze Szpitala w Nowym Mieście
Lubawskim z powodu braku miejsc dla pacjentów z
Covid-19, pomimo obowiązku przyjęcia i
zabezpieczenia takiego pacjenta - skomentowała Żaneta
Jończak.

A jak w ogóle aktualnie wygląda sytuacja epidemiczna, jeśli chodzi o liczbę zakażeń koronawirusem?
Okazuje się, że Ministerstwo Zdrowia nadal regularnie prowadzi i udostępnia statystyki na ten
temat. Wynika z nich, że na terenie województwa warmińsko-mazurskiego ostatnia doba przyniosła
151 nowych zakażeń SARS-CoV-2, z tego na terenie powiatu iławskiego: 2. W poprzednich dniach w
naszym powiecie odnotowano - odpowiednio - 7 nowych zachorowań (16 marca), 8 (15 marca) i 7 (14
marca). Warto zadbać o swoją odporność, bo trwa też sezon grypowy. Narodowy Instytut Zdrowia
Publicznego PZH-PIB podaje, że tylko między 8 a 15 marca na Warmii i Mazurach potwierdzono 6
146 przypadków grypy.
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